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DET TALTE ORD GÆLDER 

Samrådsspørgsmål D: 

I forlængelse af, at Landsorganisationen af kvindekrise-

centre (LOKK) ikke i år har modtaget tilskud fra Tips- 

og Lottopuljen til særlige sociale formål (SærligSoc- 

puljen) bedes ministeren forholde sig til, hvordan den 

indsats i forhold til bekæmpelse af æresrelaterede kon-

flikter og social kontrol, der i dag sker i regi af Etnisk 

Ung, som drives af LOKK, skal fortsætte fremadrettet. 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Yildiz Akdogan (S). 

 

Tale: 

 

[Indledning] 

 

 Tak for ordet. Og tak for spørgsmålet. 

 

 Egentlig kan det jo besvares ganske kort: Etnisk Ungs 

funktion skal selvfølgelig fortsætte helt uagtet situati-
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on for Landsorganisationen for Kvindekrisecentre 

(LOKK).  

 

 Det er dagens klare og vigtige budskab. 

 

 I forbindelse med mediernes omtale af LOKKs van-

skelige økonomiske situation, er det rigtigt nok, at der 

i efteråret opstod en misforståelse om, at Etnisk Ung 

stod over for at lukke.  

 

 Men lad mig indledningsvis mane det i jorden. Etnisk 

Ungs funktion skal fortsætter, uanset at LOKK står 

foran lukning. 

 

[Etnisk Ungs bevilling] 

 Siden 2014 er det nemlig sådan, at der er blevet afsat 

6,3 mio. kr. årligt i permanent driftsstøtte1 til Etnisk 

Ung til at drive en indsats mod familierelateret vold, 

tvangsægteskab og lignende undertrykkelse. Dette 

følger satspuljeaftalen for 2014 som blev indgået mel-

lem den daværende SRSF-regering, Venstre, Dansk 

Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Fol-

keparti. 

                                      
1 6,5 mio. kr. i 2016-niveau. 



 3 

 

 

 Derudover blev der i forbindelse med satspuljeaftalen 

for 2017 på integrationsområdet, som blev indgået for 

nyligt, besluttet, at der skal afsættes yderligere 4 mio. 

til Etnisk Ungs rådgivning og tilbud om psykolog-

hjælp. 

  

 Etnisk Ung har været drevet af LOKK, men fremover 

bliver det anderledes. Det er ikke noget vi har ønsket, 

men det er konsekvensen af, at LOKK ikke kan vide-

reføres. 

 

[LOKKs situation] 

 Den 28. november orienterede LOKK ministeriet om, 

at LOKK på grund af manglende finansiering ikke 

kan videreføres som landsorganisation, og at LOKK 

dermed heller ikke længere kan varetage driftsopga-

ven af Etnisk Ung 

 

 De økonomiske problemer i LOKK som landsorgani-

sation falder uden for mit ministerområde. Men i for-

hold til opgaven med Etnisk Ung har den været fuldt 

finansieret af satspuljebevilling – og vil også være det 

fremover. 
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 Der skal derfor nu tages stilling til, hvor Etnisk Ung 

nu kan forankres. 

 

 Det er en proces, som er påbegyndt i god dialog med 

LOKK og med Etnisk Ungs sekretariat.  

 

 Etnisk Ung er specialiseret i bl.a. rådgivning og mæg-

ling i æresrelaterede konflikter. Der tilbydes rådgiv-

ning til både unge, forældre og fagfolk. Etnisk Ung 

tilbyder også gratis kurser og workshops i hele landet, 

og står hvert år bag landets største konference om 

æresrelaterede konflikter.  

 

 Det er opgaver, som stiller krav til en betydelig faglig 

og organisatorisk kompetence.  

 

 Vi er ved at undersøge forskellige mulige aktører og 

muligheder. Og mere konkret kan jeg ikke blive på 

nuværende tidspunkt. 

 

 LOKK har oplyst, at Etnisk Ung fortsat kan varetage 

de akutte rådgivningsopgaver, men der skal selvfølge-

lig findes en ny løsning hurtigst muligt. 
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 Det er en drøftelse, som jeg ikke synes vi skal gå i de-

taljer med her på samrådet, men det er noget som jeg 

bestemt vil involvere ordførerne i. 

 

[Afslutning] 

 For der er vist ingen, som kan være i tvivl om, at ind-

satsen mod æresrelaterede konflikter og negativ social 

kontrol højt – både i regeringen, men også bredt i 

Folketinget. 

 

 Der blev offentliggjort en ny handlingsplan om fore-

byggelse af æresrelaterede konflikter og negativ soci-

al kontrol i oktober. 

 

 Og i november landende vi en satspuljeaftale på inte-

grationsområdet om at prioritere området de næste fi-

re år ved at afsætte 73,4 mio. til forebyggelse af æres-

relaterede konflikter. 

 

 Indsatsen mod æresrelaterede konflikter fortsætter alt-

så med uformindsket styrke og i den indsats, indgår 

Etnisk Ung.  

 


